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Inför valet den 15 september har RpM
träffat kommunalrådet Göran Holm.
Under hans tid som moderatledare har
partiet mer än fördubblat sin andel av
rösterna, från 32 till 68%.
Inledningsfrågan är därför given:

- Har du blivit mätt på
framgång? Eller finns det
något kvar att kämpa för?

Göran Holm: - Det där var en rätt korkad
fråga, om du ursäktar. Eftersom vi
moderater haft förmånen att leda den här kommunen under så pass lång tid, har
vi ju allt att kämpa för! Allt vi uppnått, stort som smått, står på spel i detta val,
precis som i alla kommande val.

RpM: - Betyder det att du är orolig för valutgången?

GH: - Nej, det kan jag inte påstå, även om en och annan kanske tycker det vore
klädsamt om jag var lite mer ödmjuk. Men det finns inga promenadsegrar, utan
vi får vackert kämpa för att vinna våra röster, precis som vi gjort i alla val
hittills.

RpM: - Finns det en risk att den långvariga dominansen i sig kan bli ett
argument för att inte rösta moderat, att man helt enkelt vill ha en
förändring?

GH: - Det där snacket har vi hört emellanåt genom åren. Det finns de som
tycker vi är stöddiga och maktfullkomliga. Men jag tror att vellingeborna är
alldeles för kloka för att låta sig påverkas av detta. Man ser till vad vi uträttat
istället, och jag tror faktiskt att många tycker kontinuiteten är positiv. Vi har
alltid varit tydliga i vad vi står för och vad vi vill göra. Inget hymlande, inget
smygande, inga vansinniga löften som inte går att uppfylla.

RpM: - Du menar att ni moderater är mer hederliga än era motståndare,
att ni aldrig hemfaller åt att duka fram simpelt valfläsk?

GH: - Precis. Det beror ju inte på att vi skulle vara mer moraliskt högstående
personer än andra, utan på det enkla faktum att vi då skulle dra ner byxorna på
oss själva. Eftersom vi har majoriteten, kan vi ju aldrig krypa undan och skylla
på någon annan. Det vi lovar är vi helt enkelt piskade att uppfylla, och det ger
oss inga andra alternativ än att bedriva en ansvarsfull politik.

RpM: - Det är med andra ord riskfritt för motståndarna att lova runt?

GH: - Ja, så kan man ju uttrycka det. Men det är ju så vårt demokratiska system
fungerar. Väljarna röstar på partiers löften och program, men vad som faktiskt
kan genomföras är en annan femma. I värsta fall blir den förda politiken en
oändlig räcka kompromisser, ett slags missfoster som egentligen ingen står
bakom.

RpM: - Vellinge kommuns invånare har alltså en rätt gynnsam situation,
med tydliga alternativ?

GH: - De har i alla fall ett väldigt tydligt alternativ, och det är det moderata.

Efter alla våra år i majoritet, kan ju ingen sväva i okunnighet om vad vi vi gjort



och vad vi vill göra i framtiden. Den som tycker att den här kommunen skötts
bra och ansvarsfullt i det stora hela, och inte vill äventyra den fortsatta,
långsiktiga utvecklingen, har faktiskt ett mycket enkelt val den 15 september.
Rösta på oss, så blir det inga äventyrligheter eller vansinniga u-svängar, utan vi
kommer att fortsätta bygga Sveriges bästa kommun.

RpM: - Och om man inte sympatiserar med ert sätt att sköta kommunen?

GH: - Ja, så ska man absolut inte rösta på oss. Problemet är bara att ingen
levande människa kan säga vad som då kommer istället...

RpM: - Finns det en risk att den som samtycker tiger? Att man ställer upp
på er politik, men samtidigt tar en moderat valseger för given och därför
struntar i att rösta?

GH: - Tyvärr finns det nog en sådan risk. Man kunde ju tycka att det spelar
mindre roll om vi får några procent mer eller mindre av rösterna; att det viktiga
är att vi behåller majoriteten. Men detta är en förrädisk tanke! Det är oerhört
viktigt att den som sympatiserar med oss verkligen visar det genom att ge oss
sin röst, så att det stöd vi faktiskt har också kommer till fullt uttryck i
valresultatet. Varje försvagning av vår ställning gör det ju svårare att genomföra
det vi föresatt oss. Så, för allt i världen, rösta på oss om du tror på oss!

RpM: - Till sist, hur var det med kämpaglöden? Du är inne på ditt
tjugonde år som kommunalråd, är det dags att bli lite snällare, att ta det
lite lugnare?

GH: - Då känner du inte mig! Jag har Sveriges bästa politiska uppdrag, och så
länge jag har det kommer jag att fortsätta kämpa för att den här kommunen ska
vara den bästa tänkbara plats att bo på. Visserligen har vi lyckats med mycket,
och också fått stor uppskattning för det vi gjort. Men det finns fortfarande så
mycket ogjort och så många potentiella hot mot det vi uppnått, t ex i form av det
kommunala skatteutjämningssystemet, som jag kommer att fortsätta bekämpa.
Och som jag sade inledningsvis: ju mer vi uppnått, desto mer har vi att försvara.
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Det har hänt en del med Vellinges skolor de senaste sex åren. I samband
med att M-nämnden 1995 fattade beslutet att Vellinge skulle bygga en
egen gymnasieskola, beslutades också att Vellinges grundskolor skulle
bli 0-9-skolor. Därmed påbörjades ett stort ny- och ombyggnadsprojekt
av skolorna i kommunen, en rejäl - och mycket klok! - investering i det

viktigaste vi har: Våra barn och ungdomar!

1998 stod Rosentorpskolan,
Herrestorpskolan,
Södervångskolan och V
Ingelstads skola klara som
0-9 skolor. Samma år
invigdes den nya
gymnasieskolan.

En del av Sandeplanskolan
byggdes om och stod klar
höstterminen 1999. Även
Ljungenskolan byggdes om
och invigdes samma år.
Därefter återstod endast
skolorna längst ut på Näset. I
fjol invigdes så den nya
grundskolan för elever i åldern 6-16 i Skanör. Slutligen har den nya
Tångvallaskolan i Falsterbo just tagits i bruk.

Gemensamt för samtliga ombyggnader är att de traditionella klassrummen är
borta. Miljövänligt material har använts, och uppglasade väggytor och dörrar har
eftersträvats. Resultatet är ljusa och fräscha lokaler!

Under de senaste åren har Vellinge kommun dessutom byggt upp en egen
särskola i Ljungenskolan och Herretorpskolan. Särskolan omfattar idag drygt 40
elever i åldrarna 7-16 år.

För tillfället planeras en tillbyggnad av matsalen och idrottshallen på
Södervångskolan i Vellinge tätort.

Ökad inflyttning kräver fler lokaler

Totalt finns det drygt 4 600 barn i Vellinge kommuns grundskolor. Fler lokaler
kommer eventuellt att behövas i Höllvikenområdet och Vellinge tätort, men
behovet är naturligtvis beroende av befolkningsutvecklingen. Visserligen har
antalet födda barn minskat markant under de senaste åren, men samtidigt
beräknas inflyttningen öka framöver. De utomkommunala verksamheterna
kommer dessutom att öka, då fler friskolor beräknas starta, samtidigt som de
nuvarande planerar att utöka sin verksamhet. Detta påverkar givetvis
grundskolans behov av lokaler.

Inom de närmaste åren står kommunen inför en omfattande rekrytering av
personal till skolorna, på grund av pensionsavgångar. För att underlätta
rekryteringen, har ett samarbete med Lärarhögskolan inletts med bla
arbetsmarknadsdagar och partnerskola. Genom partnerskolan får
lärarstuderande komma till kommunen, för att få den praktiska delen av
utbildningen.

Vi ska ha landets bästa skolor!



Trots att jag själv inte är lastgammal precis, känns det som om det var evigheter
sedan jag själv gick i skolan. Det har hänt så otroligt mycket på 20 år!
Katederundervisningen är borta, klassbegreppet håller på att suddas ut, ökat
elevinflytande och eget kunskapssökande uppmuntras etc. Rosentorpskolan som
jag själv gick i har byggts ut. Och min gamla skola, Lindesskolan, har ersatts av
fina Almgården. Sist, men inte minst, har Vångaskolan blivit ett modernt
gymnasium...

Jag anser att det är oerhört viktigt att vi satsar på skolan och på våra barn och
ungdomar. Genom alla investeringar som gjorts de senaste åren har vi skapat
goda förutsättningar för en mycket hög standard på skolorna i Vellinge kommun,
och målet för framtiden är klart och kompromisslöst:

Vi ska ha landets bästa skolor!

Carina Larsson
M-nämnden
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Det bästa skyddet mot inbrott är grannsämja.
I områden där grannarna har bra kontakt, har
tjuven det mycket besvärligt. Genom
grannsamverkan knyter vi dessutom sociala
band och lär våra barn att bry sig om och
hjälpa varandra.

Vissa bostadsområden är mer utsatta för inbrott
och skadegörelse än andra. Genom kunskap om var
och när brott begås och om omständigheterna kring
brotten, kan vi kontrollera den så kallade
vardagsbrottsligheten och sätta in resurser där de
bäst behövs. Exempel på konkreta, förebyggande
åtgärder är information till hushåll, riktad
bevakning av egendom och områden, ökad
belysning, bättre lås och dörrar till bostäder samt
övervakningskameror. 

Så håller du tjuven borta

Grundläggande inbrottsskydd är sjutillhållarlås på
ytterdörren och fönsterlås på fönstren i markplanet. Den vanligaste
inbrottsvägen vid villainbrott är altandörren. Det är därför en god idé att
montera ett enkelt larm på dörren. Det kostar inte mycket, men låter desto mer!
En annan billig investering är en timer som sätter ingång lampor och radio. Tänk
också på att alltid låsa bilen och tömma den på värdesaker, även om den står på
uppfarten.

Ta hand om grannens egendom, innan tjuven gör det!

Vid semesterresor, eller när huset står tomt ett par dagar, är goda grannar ett
oslagbart inbrottsskydd. Genom att tömma brevlådan på post och reklam, titta
till cyklar och annan egendom, och kanske till och med parkera en bil på
garageuppfarten hos den som är bortrest, kan vi hålla tjuven borta från våra
kvarter. Vellinge kommun är visserligen betydligt tryggare än exempelvis
Malmö, men vi kan öka tryggheten ytterligare genom att samverka och
samarbeta mot kriminaliteten!

Brottsförebyggande råd och Brottsofferjour

I Vellinge finns det från och med i år ett Brottsförebyggande råd i Kommunhuset.
Förslag på åtgärder som kan öka tryggheten i kommunen tas tacksamt emot. Om
olyckan ändå skulle vara framme, kan du vända dig till Vellinge Brottsofferjour
för råd och stöd på tel 422403, eller mobiltel 070-4361904.

Sven Derring
M-nämnden
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I 26 år var Ingrid Sundberg
riksdagsledamot för moderaterna i
Malmöhus län. Hon har med ålderns rätt
lämnat alla sina politiska uppdrag. Som
alla andra pensionärer tillställs hon nu
inför valet SPI:s informationsmaterial.
Inför dess budskap reagerar Ingrid med
häpnad, förtvivlan och indignation.

Är Du med i den lokala SPF-föreningen
?

O, ja! Men till min förskräckelse är det
många som blandar samman SPF och SPI.
Nästan alla pensionärer i landet är med i en
lokal pensionärsförening, anknuten till SPF
(Sveriges Pensionärers Riksorganisation
eller PRO (Pensionärernas
Riksorganisation). Min förening, Armeria, är
knuten till SPF, som har en mer borgerlig
inriktning är PRO.

Men varken SPF eller PRO har någonting
med SPI (Sveriges Pensionärers
Intresseparti) att göra!

Varför är denna sammanblandning så katastrofal ?

När LO-folket en gång var tvångsanslutet till SAP (socialdemokraterna) vande sig
många vid att organisation och parti var samma sak. Nu verkar det som om folk
tror att  medlemskap i en pensionärsförening skulle göra det naturligt för dem
att rösta på ett pensionärsparti.

Vad är då ett pensionärsparti ?

Ett helt onödigt enfrågeparti. Det koncentrerar sig på en enda fråga på lokal- och
riksnivå utan hänsyn till hur det svenska välfärdssystemet fungerar.

Vad menar Du med det ?

Det gäller att SKAPA resurser i Sverige. Inte bara tro att man kan spendera
pengar som inte finns.

Hur skapar vi ?

Genom ett effektivt näringsliv i en fungerande marknadsekonomi. Något som SPI
inte har förstått. De bara KRÄVER.

Klart uttryckt är SPI således ett onödigt enfrågeparti, som inte har
realistiska lösningar på de krav man ställer, eller hur ?

Ja. Och faktum är att nästan var fjärde väljare är pensionär i någon form. Om
inte ålders – så sjuk – eller förtidspensionär. I Sverige har vi en alldeles förr låg
reell pensionsålder - 58, 7 år. Detta när man genom lagstiftning har rätt att
behålla sitt arbete till 67! Tänk om en stor del av dessa skulle rösta på SPI –



stackars Sverige!

Moderaterna har ju föreslagit att man skall underlätta för äldre att
fortsätta med produktivt arbete genom ändrade regler för deltid eller
förändring av arbetsuppgifter, eller hur?

Ja, och jag tror att det är lyckligt, både för den enskilde och Sverige. Då skulle vi
åter komma att tillhöra de länder, som gynnas av en arbetskraft som inte slutar
för tidigt. Det skapar välstånd!

Åter till lokalnivå. Moderata Vellinge skulle alltså inte gynnas av ett
SPI-inslag i kommunfullmäktige?

Nej och åter nej ! Vi har vad jag anser Sveriges bästa kommun, därtill  med 
moderat majoritet, Sveriges lägsta skatt och en bra, fungerande äldrevård.

Vem tror då att en försvagning av moderaterna skulle göra Vellinge bättre?

Samma gäller på riksnivå. Vi skall inte glömma att socialdemokraterna fått ge sig
inför det borgerliga kravet på att återställa basbeloppet, som ligger till grund för
pensionerna.

Så då är en röst på SPI i Vellinge och på riksplanet en bortkastad röst,
vilket drabbar moderaterna ?

Ja, i många fall. Därmed innebär det indirekt en förstärkning av
socialdemokraterna då moderaterna är det största oppositionspartiet i riksdagen.

En röst på SPI försvagar alltså moderaternas ställning och stärker
socialdemokraterna ?

Ja !. Men ska socialdemokraterna  kasta bort sina röst så får de mycket gärna
rösta på SPI!

Inger Järsholm Broekhuis
Kommunstyrelsen
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1993 beslutade kommunfullmäktige i Vellinge att instifta ett årligt
stadsbildspris, för att "stödja och stimulera åtgärder i den byggda miljön
som i det allmännas intresse bedöms värdefulla". Priset är nu inne på sitt
tionde år och RpM har därför bett byggnadsnämndens ordförande
Nils-Ola Roth att berätta lite närmare om såväl priset som de nio hittills
belönade projekten.

RpM: - Till att börja med, vad var anledningen till att ni skapade detta
stadsbildspris?

Nils-Ola: - Det är bara ett av många bevis på att vi, liksom varenda människa i
den här kommunen, sätter stort värde på stadsbilden. Det gäller att vårda den
värdefulla bebyggelse som redan finns, samtidigt som det är lika viktigt att ny
bebyggelse anpassas på ett harmoniskt sätt. Detta kräver förstås regler och
normer för vad den enskilde får göra, och just regelverk är något vi är väldigt
duktiga på i det här landet. Däremot är vi kanske inte så bra på att ge beröm i
efterhand, när någon verkligen presterat något bra. Hälsan har ju en
benägenhet att tiga still. Därför föddes idén till stadsbildspriset. Det ska vara en
uppmuntran, ett erkännande; ett tecken på att vi ser och uppskattar de positiva
insatser som görs och också vill visa upp dem som inspiration till andra.

RpM: - Nu dränker ni ju inte pristagarna i guld och glitter, precis. Allt
man vinner är äran och ett diplom. Räcker det verkligen för att göra
tävlingen attraktiv?

Nils-Ola: - Absolut! Pengar är inte intressant i sådana här sammanhang. Det
viktiga är att en kunnig och kräsen jury bedömt just ditt projekt som det
värdefullaste av alla. Det är ju ett fint och ovedersägligt bevis på din
yrkesskicklighet, och den publicitet som ges i media är förstås lite grädde på
moset.

RpM: - Är det främst större nybyggnadsprojekt som kommer ifråga?

Nils-Ola: - Inte alls. Enligt reglerna kan vi nominera både hus och platser, och
såväl inre som yttre rum. Det kan vara en nybyggnad, en tillbyggnad eller en
renovering, och det kan avse ett helt projekt, eller vissa välgjorda detaljer.

Den enda begränsningen är att projektet får vara högst 5 år gammalt.

RpM: - Hur viktigt är det här priset?

Nils-Ola: - Lösryckt betyder det naturligtvis ingenting, utan det måste ses i sitt
sammanhang. För oss moderater är grunden i stadsbyggnadsarbetet att skapa
tydlighet och kontinuitet. Vi kan inte byta uppfattningar och värderingar som
man byter skjorta, utan måste ha en fast, långsiktig och tydlig linje i vad vi gör.
Då blir naturligtvis ett stadsbildspris viktigt, eftersom det konkretiserar vad vi
vill uppnå och därmed kan fungera som "det goda exemplet".

- Kort sagt: den tydligaste bilden av hur vi moderater vill vårda och utveckla
kommunens stadsbild får du inte i vår programförklaring, utan genom att knalla
runt och studera de nio projekt som hittills belönats med stadsbildspriset!

RpM: - Till sist, vem får stadsbildpriset i år?

Nils-Ola: - Lugn i stormen! Du får ge dig till tåls till kommunfullmäktiges
decembermöte, då 2002 års stadsbildspris kommer att delas ut.



 

1993 - Halörs Båt- och
Fritidsfiskareförening

Ur juryns motivering:
"Med enkla medel och med stor entusiasm har
föreningen genomfört en uppryckning av området.
Landskapsbilden har fått ett bildfång vid infarten till
Höllviken. Området har blivit en trivsam
samlingspunkt med både estetiska och sociala
kvaliteter."

 1994 - Hjalmar Olssons Gård

Pristagare: Vellingebostäder och
White Arkitekter.

Ur juryns motivering:
"På ett föredömligt sätt har den gamla gårdens
atmosfär tagits tillvara i ett modernt bostadsområde.
De gamla byggnaderna har renoverats pietetsfullt
såväl in- som utvändigt. De nya byggnaderna har ett
eget uttryck, samtidigt som de inordnar sig i
helheten."

 1995 - Almgården

Pristagare: Vellingebostäder och
arkitekt Leif Lundqvist, Skanska.

Ur juryns motivering:
"Den stora volymen har brutits ned till fattbara
enheter. Byggnadskropparna har delats upp med
gavel- och tornmotiv i en väl avvägd rytm. Att
musikskolan byggts in i komplexet är ett stort
funktionellt plus. Almgården har tilldelats priset för
sin detaljrika, fantasifyllda och mänskliga
fasadgestaltning, vilken passar väl in på ett självklart
men inte menlöst sätt i Vellinge centrum."

 

1996 - Börjessons Hus

Pristagare: Karin och Peter Varaeus

Ur juryns motivering:
"Villan som byggdes 1928 av familjen Börjesson
utgör ett fint exempel på klassicistisk arkitektur med
nationalromantiska drag. Karin och Peter Varaeus har
låtit villan genomgå en pietetsfull renovering. Man
har tagit tillvara den gamla trädgårdens romantiska
karaktär och sparat de flesta stora träden. Detta har
blivit ett stort tillskott för stadsbilden."



 1997 - Västra Ingelstads Skola

Pristagare: White Arkitekter

Ur juryns motivering:
"Västra Ingelstads skola uppfördes i början av
1900-talet. 1997 byggdes en ny matsal och en
biblioteksdel. Anpassningen och sammanbindningen
med de gamla byggnaderna har gjorts på ett
föredömligt sätt. Tegelmurarna som finns i både de
nya och de gamla byggnaderna är vackra och starkt
sammanhållande.

Interiörerna präglas av väl genomtänkta detaljer.
Byggnaderna fullföljer en god byggnadstradition från
den skånska medeltidsbyn och sedermera
stationssamhället, samtidigt som de givits ett eget
uttryck."

 

1998 - Hvellinge Spritfabrik

Pristagare: Bengt Jeppson Byggnads
AB och White Arkitekter.

Ur juryns motivering:
"Hvellinge spritfabriks AB grundades 1903. 1933
nedlades spritfabriken och under många år stod
huset tomt och oanvänt och det var rejält förfallet
när Bengt Jeppsson köpte huset. Vid ombyggnaden
har stor respekt visats för husets rustika och
nyttobetonade karaktär. Fasaden är i stort sett
intakt. Inredningen präglas av återbruk och
återhållsamhet, vilket resulterat i en charmig och
trivsam miljö. Det är av stor betydelse för Vellinge
att en välkänd industribyggnad bevaras på detta
sätt."

 

1999 - Skanörs Rögeri

Pristagare: Skanörs Rögeri AB och
Peder Lindblad, SAMARK Arkitektur &
Design AB.

Ur juryns motivering:
"Skanörs hamn är en intressant miljö, en viktig
mötesplats för såväl skanörare som besökare.
Skanörs Rögeri har inneburit ett tillskott till
hamnverksamheten. Byggnaden har utformats i
uppbrutna volymer, så att den trots sin storlek inte
blivit dominerande. Materialen är rustika och enkla,
puts och trä. Utformningen har hämtat inspiration
från dansk-skånsk byggnadstradition, samtidigt som
den har ett modernt formspråk."

 

2000 - Apelgården

Pristagare: Seniorgården AB och
arkitekt Vlade Naumovski, Plan- och
Byggnadskonst i Lund AB.

Ur juryns motivering:
"Apelgåden (24 lägenheter för seniorboende) utgör
ett positivt tillskott i miljön, bl a genom det mått av
stadsmässighet som tillförs centralorten Vellinge. De
strikta klassicistiska gatufasaderna med sina
frontespiser har ett värdigt uttryck. Gårdsfasaderna
är mer lättsamma och de generösa balkongerna och
vinter-

Trädgårdarna bidrar till ett gott boende. Ett glädjande
exempel på ny bebyggelse med god arkitektur."



 

2001 - Rängbågsbyn

Pristagare: Interoc AB, Krabbe
Arkitekter AB och FFNS Arkitekter AB,
Malmö.

Ur juryns motivering:
"Rängbågsbyn är ett nytt bostadsområde med egen
identitet; en vision om skånska hus för unga familjer
i den redan uppvuxna tall- och ekskogen. Området
planlades i fyra kvarter. Varje kvarter består av en
rundkörningsgata, där tomterna grupperar sig kring
en gemensam gröning. 15 till 20 hushåll finns i varje
grupp. Husen finns i fyra varianter på samma tema.
Byggnaderna har tagit tydligt avstamp i den skånsk-
danska stenhustraditionen med putsade fasader,
nätta husbredder, taktegel, korta takfötter och
fönster placerade långt ut i fasadlivet. Ett konsekvent
genomförande i få, men gedigna material.
Färgsättningen är tilltalande. Ett gott exempel på ett
modernt och hållbart byggande med en tydlig skånsk
karaktär."
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Vellinge kommun har av
tidningen Dagens Industri
utsetts till bästa
företagskommun år 2001 och
näst bästa år 2002. Med
Företagsparken Sydväst tar vi
ytterligare ett steg i
utvecklingen, genom att öka
valfriheten för företag vid
etableringar i Vellinge, enligt vår
slogan "här är friheten större".

I början av 1990-talet ville Vellinge
kommun skapa förutsättningar för
företag att enkelt etablera sig på ett bra läge vid vägen mot Trelleborg och
Höllviken. Avsikten var att skapa en företagspark enligt samma koncept som de
redan etablerade Ideon-parkerna i Malmö och Lund.

Strategiskt läge med bra exponering

Områdets placering vid motorvägen ger företagen en mycket bra exponering,
och med bostadsområdena Torsgården och Södervång som närmsta grannar, är
verksamheten inte störande för omgivningen.

I första etappen är det planerat för 10-15 företagstomter, beroende på storlek.
Sex är redan nu bebyggda, och intressenter till de övriga finns. I översiktsplanen
för etapp 2 kan ytterligare ca 10 tomter bildas och bebyggas, och det är snart
dags att förbereda en detaljplan för denna etapp.

Ljus och lätt arkitektur

I början gick det trögt att få företag att satsa på en etablering enligt Ideon-
modellen. Därför ändrade vi på konceptet i mitten på 1990-talet och lät
företagen själva bygga sina byggnader efter egna behov.

Planerna på att lägga tomterna kring den halvcirkelformade gatan i området
bibehölls, liksom tankarna på en öppen planlösning, där exempelvis företagens
behov av inbrottsskydd i första hand ska lösas i byggnaden och inte med
staketinhägnader. Målsättningen var också att skapa en ljus och lätt arkitektur,
med byggnader som harmonierar med varandra och ger en bra helhetsbild. På så
sätt smälter industrihusen bra in i den övriga bebyggelsen.

Exempel på tänkta nya företagsetableringar är kontor, småindustri och
teknikföretag. Namnen på gatorna, Terminalgatan och Modemgatan, ger därför
intryck av high-tech-industri.

Christer Mars
Kommunfullmäktige
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Skanörs hamn har de senaste åren blivit
ett kärt utflyktsmål, även för
kommuninvånare som inte har båt. En
promenad på kajerna en ljum
sommarkväll när solen just gått ner -
vilken känsla!

Ja, hamnen är ett så kärt utflyktsmål att
många Näsetbor inte vill köra till
arbetet på morgonen utan att först "ta
en sväng neråt hamnen..."

I Skanör-Falsterbo har havet alltid haft en
särskild dragningskraft på befolkningen.
Under många hundra år var havet den
största inkomstkällan för Näsets invånare.
Många sjökaptener under 1800-talet kom
från Skanör eller Falsterbo. Det var också
naturligt att kaptenen, när han skulle mönstra på sin besättning, valde "pågar"
från sin hemstad.

Det stora intresset för havet har bibehållits genom all aktivitet i Skanörs hamn.
Hamnen har ända sedan tillkomsten år 1881 varit en knutpunkt för kommunens
båtintresserade, och reguljära förbindelser med västkusten etablerades redan
när den invigdes.

Både fiskaffär och rökeri

Idag är förbindelserna med vårt västra grannland täta. Under sommarhalvåret
går det knappast en dag utan att Skanörs hamn har besök från Danmark eller
Tyskland.

Sedan Skanörs hamnförening bildades, har hamnen fått ett riktigt uppsving. Ett
tydligt bevis är att hamnen år 2002 erhållit "Blå Flagg". Glädjande är också att vi
har fått en fin fiskaffär och att Näsets första rökeri etablerats vid Skanörs hamn.
Det gör hamnen än mer levande, såväl för "sjöbjörnar" som för "landkrabbor".

Vi moderater vill stödja båtägarnas egna initiativ!

För oss moderater är det självklart att de kommuninvånare som är intresserade
av hamnen också ska driva den. För vem vet bättre vad som behöver göras och
förbättras än den som själv har båt?

Moderaterna kommer även i framtiden att arbeta för stor självständighet när det
gäller skötsel av hamnen, och vi vill på alla sätt uppmuntra till fortsatt
kreativitet, samt ytterligare fördjupa det goda förhållande som alltid funnits
mellan Hamnföreningen, båtägarna och kommunen. Allt för att bibehålla
intresset för det hav som i så många år varit Näsetbornas stora inkomst- och
glädjekälla.

Bengt Hansson
Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige
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Knappast något land i världen har en så väl utbyggd och väl fungerande
barnomsorg som Sverige. Ändå finns det naturligtvis mycket som kan
göras bättre. En viktig princip för oss moderater är att föräldrarna ska ha
reella valmöjligheter, och det innebär att vi fortsätter stödja privata
alternativ.

RpM sammanförde två politiker från M-nämnden för ett samtal om
barnomsorgen i Vellinge kommun: ordföranden och veteranen
Lars-Ingvar Ljungman och Carina Larsson, 32 år och betydligt färskare
som politiker. Dessutom lycklig mamma till två förskolebarn...

Lars-Ingvar: - Jag förstår att just
barnomsorgsfrågan blivit lite extra
angelägen för dig Carina, nu när du ska
fatta avgörande beslut för dina egna barns
räkning.

Carina: - Så är det naturligtvis, och de
grundläggande idéer som vi moderater så
länge kämpat för känns just nu viktigare än
någonsin. Tankar om mångfald och valfrihet
är plötsligt inte bara principer, utan en livs
levande del av vardagen. Fungerar inte
dagis bra, så fungerar ingenting…

Lars-Ingvar: - Visst är det så! Men vad man ibland glömmer är ju att olika
familjer har olika behov och önskemål. Det är just därför vi alltid varit så kritiska
mot det ensidiga gynnandet av offentligt drivna dagis. Vi behöver också nya,
privata initiativ, som ger större mångfald. Detta är naturligtvis inget vi kan
tvinga eller forcera fram, men det minsta vi kan göra är att se till att de initiativ
som tas får samma villkor som de kommunala. Sedan är det upp till barnen och
föräldrarna att bestämma vad som är bra eller mindre bra.

Carina: - Det som känns väldigt frustrerande är att så mycket kring
barnomsorgen är cementerat, på förhand bestämt i Stockholm. I ärlighetens
namn är det väl inte så mycket vi kan göra på lokal nivå.

Lars-Ingvar: - Visst är det så, men det finns ändå ingen anledning att kasta
yxan i sjön, speciellt inte i så pass viktig fråga. Trots allt finns det en hel del vi
kan göra för att sätta en moderat prägel på verksamheten. Det har vi också gjort
genom åren, och det tänker vi fortsätta göra. För det första gäller det ju att se
till att antalet platser är tillräckligt, att barnomsorgen får de resurser som krävs.

Carina: - Om jag förstått rätt, så har vi ett ovanligt högt barnafödande här i
kommunen, samtidigt som inflyttningen ökar.

Lars-Ingvar: - Det är alldeles riktigt, och det är naturligtvis väldigt glädjande
för hela kommunens utveckling. Samtidigt innebär det ju att trycket på
barnomsorgen kommer att öka.

Carina: - Betyder det att vi får bygga nya dagis?

Lars-Ingvar: - På lite sikt måste vi nog det. Men under det kommande året
kommer vi att klara behoven genom att anställa mer personal i befintlig
verksamhet och genom att skapa fler platser i de privata förskolorna.



Carina: - Hur är läget inför hösten? Räcker platserna till?

Lars-Ingvar: - Inför hösten finns ingen kö alls inom barnomsorgen. Alla som vill
ha en plats har också fått det. I siffror räknat betyder det att vi har knappt 1000
barn i kommunal omsorg och ungefär 500 i privat.

Carina: - En sak man som förälder alltid oroar sig för är gruppernas storlek,
speciellt nu sedan maxtaxan införts och utnyttjandet av dagis tycks öka.

Lars-Ingvar: - Maxtaxan innebär helt klart en ökad belastning, och det
märkliga är att regeringen än så länge inte tagit något ansvar för detta, utan
helt sonika skjutit över kostnaden på kommunerna. Men som du vet har vi här i
Vellinge jobbat målmedvetet för att minska gruppernas storlek, och så här långt
ser det ut som om vi har lyckats. Den genomsnittliga gruppen på ett kommunalt
dagis innehåller för närvarande 18 barn, och det är faktiskt mindre än förra året.

Carina: - Borde det kanske finnas en fastställd gräns för hur stor en grupp får
vara?

Lars-Ingvar: - Självklart finns det alltid en övre gräns, men var den går
varierar så mycket från grupp till grupp. Hur gamla är barnen? Hur länge vistas
de på dagis varje dag? Hur kunnig och erfaren är personalen? Hur bra fungerar
lokalerna? Jag tror vi måste vara flexibla här. 17 barn kanske fungerar utmärkt i
ett fall, medan det är för många i ett annat. Jag tror det är bättre att vi låter de
kvalitativa målen styra. Det viktiga är att barnen har det bra och att personalen
trivs.

Carina: - Apropå personal, så målas framtiden i media i tämligen dystra färger.
Det sägs ofta att personalbristen kommer att bli akut, men det framkommer
väldigt lite om vad man gör för att undvika en personalkris. Det finner jag
oacceptabelt, både som förälder och politiker.

Lars-Ingvar: - Jag håller med dig. Men här i kommunen har vi inte suttit med
armarna i kors och väntat. Vi har sedan länge jobbat målmedvetet för att säkra
tillgången på välutbildad personal och situationen idag är bra. Samtidigt vet vi
att förskolepersonal kommer att bli en bristvara framöver. Detta kan vi som
kommun inte göra mycket åt, tyvärr. Vår enda utväg är, helt krasst, att vara en
så attraktiv arbetsgivare att den personal som finns föredrar vår kommun
framför andra kommuner.

Carina: - Här förpliktar ju historien. Vellinge kommun är ju sedan länge känd för
att erbjuda en väldigt bra uppväxtmiljö för barn, och just det har fått många
barnfamiljer att flytta hit.

Lars-Ingvar: - Ja, och så ska det förbli! Det är en omistlig del av vår profil. I
bortåt 30 år har Vellinge kommun varit en ovanligt barnrik kommun och vi ser
med tillförsikt fram mot fortsatt många barn. För trots allt är ju barnen vår
största tillgång och vi står väl rustade för framtiden.
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Vem du än är och var du än bor, så har du en
representant på vår valsedel!

Vid förra valet gav väljarna oss
moderater 34 mandat i fullmäktige. När
den moderata fullmäktigegruppen
samlas inför varje möte finns utöver
dessa 34 ordinarie ledamöter även 17
ersättare. Allt som allt finns det således
51 moderata representanter, som kan
diskutera sakfrågor utifrån de
samhällsgrupper man representerar.

För oss Vellingemoderater har det alltid
varit viktigt att våra förtroendevalda i så
stor utsträckning som möjligt representerar
samtliga invånargrupper i kommunen. I det
kommande valet hoppas vi därför att kunna
öka antalet ledamöter i fullmäktige
ytterligare. Inte bara för att bli fler, utan
just för att kunna representera ännu fler
invånargrupper i kommunen.

Kandidater i alla åldrar…

Låt oss börja i de högre åldrarna. På vår
valsedel finns hela nio kandidater som är 65
år eller äldre. Den verklige nestorn är Einar
Jardby med sina 77 år, som bevakar
pensionärernas intressen, såväl i fullmäktigegruppen som i Tekniska nämnden,
där han är ledamot sedan många år. Inget annat parti kan erbjuda så stor
pensionärsrepresentation i kommunfullmäktige som moderaterna!

Bland de yngre kandidaterna hittar vi hela fem stycken som är under 30 år. Allra
yngst är Lina Qvist, 21 år, som för närvarande är ersättare i byggnads-nämnden.

...och med de mest skiftande bakgrunder!

Ser vi på övriga moderata kandidater finner vi, både bland kvinnor och män,
såväl privatanställda som offentliganställda. Carina Larsson, Mikael Ståhlfors,
Hans Cedergren och Liselott är exempel på småbarnsföräldrar. Christer Tedestål,
Per Cedergren och Ann-Britt Kronvall är exempel på föräldrar med barn i
grundskolan. (Själv är jag morfar till sex barnbarn, samtliga boende i
kommunen, i åldrarna 3 till 12 år.) Ingen annan än moderaterna kan erbjuda
denna bredd.

Kom också ihåg att det i valet den 15 september inte bara är
fullmäktigeledamöter som ska utses, utan också ledamöter i olika styrelser och
nämnder. Om några av de namn som finns på vår valsedel inte väljs in i
fullmäktigegruppen, så har de ändå en möjlighet att bli representanter i
beslutsfattandet i dessa styrelser och nämnder.

Ta också en titt på kartan här intill, så upptäcker du att du har en lokal



representant på listan, oavsett om du bor i Arrie, Höllviken, Skanör, Västra
Ingelstad, Ljunghusen, Falsterbo, Östra Grevie, Gessie, Mellan Grevie,
Hököpinge, Reng, Eskilstorp eller Vellinge!

Tommy Larsson
Miljönämnden


